
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

2 марта 2012 год                                           № 11

О безвозмездной передаче
автомобильных дорог, являющихся
муниципальной собственностью
Красногвардейского района,
в муниципальную собственность
городского и сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением  правительства Белгородской
области от 30 октября 2010 года №363-пп «Совершенствование и развитие
дорожной сети в Белгородской области» и Положением «Об утверждении
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности муниципального района  Красногвардейский
район Белгородской области», утвержденным решением сорок пятого
заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 25 октября
2011 года  № 7, Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:

1. Передать в безвозмездное пользование на баланс городскому и
сельским поселениям автомобильные дороги (согласно приложения),
являющиеся муниципальной собственностью Красногвардейского района,
общей балансовой стоимостью 121 860 314,48 (сто двадцать один миллион
восемьсот шестьдесят тысяч триста четырнадцать) рубля 48 копеек,
остаточной  стоимостью 121 391 658,20 (сто двадцать один миллион триста
девяносто одна тысяча  шестьсот пятьдесят восемь) рублей 20 копеек,
протяженностью 37,081 км.



2

2. Отделу капитального строительства администрации Красногвардейского
района (Тесленко Б.И.) и отделу имущественных и земельных отношений
администрации Красногвардейского района произвести передачу имущества,
указанного в пункте 1 настоящего решения, в установленном порядке.

3.    Определить, что гарантийные обязательства подрядных организаций,
выполнявших строительство дорог переходят к городскому и сельским
поселениям района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам
(Крутий В.С.).



3

Приложение
Утверждено

решением Муниципального
совета Красногвардейского
района от 02.03.2012 года № 11

Перечень  автомобильных дорог, передаваемых администрацией
Красногвардейского района в собственность на баланс городского и

сельских поселений

№
п/п

Наименование Протя-
жен-

ность,
км

Балансовая
стоимость

Износ Остаточная
стоимость

1. Засосенское
сельское поселение
А/дороги в с.Засосна 5,596 17 292 039,07 120021,84 780141,78
-ул.1 Мая 0,071 221 007,06 221 007,06
-ул.Заводская 0,118 367 307,50 367 307,50
-ул.Братченко 0,186 578 976,23 578 976,23
-ул. 60 лет Октября 0,680 2 116 687,30 2 116 687,30
-ул.Н.Литвинова 0,650 2 023 304,03 2 023 304,03
-ул.Шевченко 0,150 466 916,32 466 916,32
-ул.Ворошилова 0,900 2 801 497,89 2 801 497,89
-ул.Воли 0,196 610 103,99 610 103,99
-ул.Н.Давиденко 0,143 445 126,89 445 126,89
-пер.Красная Звезда 0,246 765 742,76 765 742,76
-ул.70 лет Октября 0,206 641 231,74 641 231,74
-пер.Октябрьский 0,050 155 638,77 155 638,77
-ул.Н.Яценко 0,150 466 916,32 466 916,32
-ул.Пролетарская 0,320 996 088,14 996 088,14
-пер.Серегина 0,200 622 555,09 622 555,09
-ПМК -6 жилой
массив

1,000 3 112 775,42 3 112 775,42

-ул.Садовая –
дек.2009г.

0,33 900 163,62 120021,84 780 141,78

А/дорога с.Хуторцы 0,65 2 434 849,27 2 434 849,27
-ул.Горького 0,550 2 060 257,07 2 060 257,07
-ул.Ворошилова 0,100 374 592,20 374 592,20

А/дорога
с.Хуторцы-
с.Слободка

0,65 3 331 270,05 3 331 270,05

А/дорога 1,2 4 033 942,67 4 033 942,67



4
п.Марынычев

Итого по
поселению

8,096 27 092 101,06 120021,84 26 972 079,22

2. Верхнепокровское
сельское поселение

А/дорога
с.Черменевка

0,6 3 254 741,48 3 254 741,48

-ул.Роменских 0,600 3 254 741,48 3 254 741,48
Площадка

с.Сорокино
0,645 878 493,39 878 493,39

Итого по
поселению

1,245 4 133 234,87 4 133 234,87

3. Веселовское
сельское поселение

А/дорога
п.Малоржавец

1,0 3 692 905,79 3 692 905,79

-ул.Дорожная 0,600 2 215 743,47 2 215 743,47
-а/подъезд к
кладбищу

0,400 1 477 162,32 1 477 162,32

А/дорога с.Веселое 1,0 3 467 312,63 3 467 312,63
-ул.Огородная 0,600 2 080 387,58 2 080 387,58
-ул.Свободы 0,400 1 386 925,05 1 386 925,05

А/дорога
с.Раздорное

0,2 773 109,15 773 109,15

-ул.Слободская 0,200 773 109,15 773 109,15
А/дорога с.Красное 0,55 2 014 743,69 2 014 743,69

-ул.Народная 0,550 2 014 743,69 2 014 743,69
А/дорога

с.Гредякино
0,55 2 024 841,69 2 024 841,69

-ул.Трудовая 0,550 2 024 841,69 2 024 841,69
Итого по

поселению
3,3 11 972 912,95 11 972 912,95

4. Калиновское
сельское поселение

А/дорога
х.Попасное

1,6 5 161 610,63 5 161 610,63

-ул.Ленина 1,150 3 709 907,64 3 709 907,64
-ул.Советская 0,150 483 901,00 483 901,00
-ул.Комарова 0,300 967 801,99 967 801,99
А/дорога с.Калиново 2,1 5 989 855,67 5 989 855,67
-ул.Октябрьская 0,257 733 044,24 733 044,24
-ул.Мира 0,100 285 231,22 285 231,22



5
-ул.Центральная 1,515 4 321 253,02 4 321 253,02
-ул.Молодежная 0,228 650 327,19 650 327,19

Итого по
поселению

3,7 11 151 466,30 11 151 466,30

5. Ливенское
сельское поселение

А/дорога
х.Терешков

0,8 2 823 241,31 2 823 241,31

А/дорога х.Евсеев 1,27 4 495 009,06 4 495 009,06
А/дорога х.Апухтин 0,8 2 797 053,63 2 797 053,63

А/дорога
х.Фощеватый

0,8 2 828 094,83 2 828 094,83

А/дороги с.Ливенка 4,7 15 629 706,12 15 629 706,12
-ул.Пролетарская 0,090 299 292,24 299 292,24
-ул.Транспортная 0,152 505 471,35 505 471,35
-ул.Фрунзе 0,470 1 562 970,61 1 562 970,61
-ул.Заводская 0,180 598 584,49 598 584,49
-ул.Набережная 0,280 931 131,43 931 131,43
-ул.Крупской 0,380 1 263 678,37 1 263 678,37
-ул.Учительская 0,170 565 329,80 565 329,80
-ул.Советская 0,092 305 943,18 305 943,18
-а/п к кладбищу с
ул.Чапаева

0,080 266 037,55 266 037,55

-ул.Подлес 0,120 399 056,33 399 056,33
-а/п к кладбищу с
ул.Подлес

0,220 731 603,27 731 603,27

-ул.Куйбышева 2,312 7 688 485,22 7 688 485,22
-ул.Гагарина 0,154 512 122,28 512 122,28

Итого по
поселению

8,37 28 573 104,95 28 573 104,95

6. Никитовское
сельское поселение

А/дорога
с.Арнаутово

0,3 1 050 748,74 1 050 748,74

-ул.Победы 0,300 1 050 748,74 1 050 748,74
А/дороги

с.Никитовка
7,2 21 575 962,01 21 575 962,01

-ул.Комарова 0,350 1 048 831,49 1 048 831,49
-ул.Красных
Партизан

1,700 5 094 324,36 5 094 324,36

-ул.Садовая 1,550 4 644 825,15 4 644 825,15
-ул.Добровольского 1,400 4 195 325,95 4 195 325,95
-ул.Луговая 0,400 1 198 664,56 1 198 664,56



6
-а/п к кладбищам с
площадками

1,800 5 393 990,50 5 393 990,50

А/дорога
х.Борисовка

0,9 3 277 008,86 3 277 008,86

Итого по
поселению

8,4 25 903 719,61 25 903 719,61

7. Городское
поселение «город

Бирюч»
А/дороги г.Бирюч 3,97 13 033 774,74 348634,44 12 685 140,30

-ул.Некрасова 0,469 1 574 098,60 1 574 098,60
-ул.Мичурина 0,350 1 174 700,44 1 174 700,44
-ул.Маркина 0,200 671 257,40 671 257,40
-ул.Красных
партизан

0,280 939 760,36 939 760,36

-ул.Крупской 0,140 469 880,18 469 880,18
-ул.Комсомольская 0,230 771 946,01 771 946,01
-ул.Ильича 0,100 335 628,70 335 628,70
-ул.Чапаева 0,200 671 257,40 671 257,40
-ул.Коммунистичес-
кая

0,200 671 257,40 671 257,40

-ул.Коммунистичес-
кая 2

0,130 436 317,31 436 317,31

-ул.Крупской 2 0,501 1 681 499,76 1 681 499,76
-ул.Юбилейная
дек.2009

0,250 801 571,98 106876,30 694 695,68

-ул.Спортивная
дек.2009

0,260 833 634,85 111151,33 722 483,52

-ул.Красногвардей-
ская дек.2009

0,260 833 634,85 111151,33 722 483,52

-ул.Республикан-
ская сент.2011

0,400 1 167 329,50 19455,48 1 147 874,02

Итого по
поселению

3,97 13 033 774,74 348634,44 12 685 140,30

Всего: 37,081 121 860 314,48 468656,28 121 391 658,20


